Fundo Municipal de Cultura de Paraty, torna pública a Chamada Pública para Compra, 
Aquisição e Licenciamento de Produtos Culturais, estabelecendo critérios para 
seleção de propostas artístico-culturais nas áreas das Artes Visuais e Artesanato. 
Esta chamada pública perfaz um valor total de R$43.600,00 (quarenta e três mil e 
seiscentos reais), de acordo com o seguinte cronograma:  

ETAPA PRAZO 

Inscrições 08/08/2022 até 22/08/2022 

Resultado da habilitação 05/09/2022 

Recurso da habilitação 09/09/2022  

Homologação do resultado 19/09/2022  

1. OBJETIVO: 

1.1 Esta Chamada pública tem como objetivos:

[...]

SEMUC pela proposta, ou seja, por sua inscrição, execução e conclusão.  

d) Licenciamento: Cessão do direito do registro, sem exclusividade, a partir da data da 
publicação final e pagamento referente ao edital. 

3. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

3.1. O valor total desta chamada pública é de R$ 43.600,00 (quarenta e três mil e 
seiscentos reais), advindos do orçamento do Fundo Municipal de Cultura de Paraty.  

3.2. Cada proponente selecionada/o receberá o valor de: 

a) R$600,00 (seiscentos reais), contemplando 51 propostas; 

b) R$1.300,00 (mil e trezentos reais), contemplando 10 propostas.  

3.3. No pagamento às pessoas físicas, os tributos devidos serão retidos na fonte.  

3.4. O recebimento do recurso pelos selecionados está condicionado à adimplência dos 
mesmos, bem como à existência de disponibilidade orçamentária e financeira,